
ZARZĄDZENIE Nr 184/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26.01.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia XXXIV Liceum Ogólnokształcącemu 

Specjalnemu wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych Nr 2 w Krakowie,  

ul. Kopernika 19. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515, poz. 1890) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia XXXIV Liceum 

Ogólnokształcącemu Specjalnemu wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych Nr 2  

w Krakowie, ul. Kopernika 19. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie nadania imienia XXXIV Liceum Ogólnokształcącemu Specjalnemu 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych Nr 2 w Krakowie, ul. Kopernika 19. 

Na podstawie art. 12 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, poz. 1890) w związku z §1 ust. 3 Załącznika Nr 6 do 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych 

statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61 poz. 624,  

z 2002 r., Nr 10, poz. 96, z 2003 r., Nr 146, poz. 1416, z 2004 r., Nr 66, poz. 606, z 2005 r., 

Nr 10, poz. 75, z 2007 r., Nr 35, poz. 222) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. XXXIV Liceum Ogólnokształcącemu Specjalnemu wchodzącego w skład Zespołu 

Szkół Specjalnych Nr 2 w Krakowie, ul. Kopernika 19, nadaje się imię Profesor Marii Orwid. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

W imieniu Rady Pedagogicznej Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych Nr 2 w Krakowie, 

ul. Kopernika 19, funkcjonującego w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym 

im. św. Ludwika, zwrócił się z wnioskiem o nadanie XXXIV Liceum Ogólnokształcącemu 

Specjalnemu w Krakowie  imienia Profesor Marii Orwid. 

 

 Przypadający w 2016 r. Jubileusz 60-lecia funkcjonowania Placówki stał się dla 

wnioskodawcy inspiracją do podjęcia poszukiwań patrona, który mógłby stać się swoistym 

wzorem i autorytetem dla uczniów szkoły przyszpitalnej. Pani Profesor Maria Orwid  

w swoim podejściu kierowała się holistycznym, dynamicznym i systemowym sposobem 

rozumienia pacjenta, co oznacza rozumienie człowieka (co podkreślała – od 

najwcześniejszego dzieciństwa) w jego wymiarze biologicznym. Zgodnie z tymi założeniami 

stworzyła w Klinice Psychiatrii Dzieci i Młodzieży w Krakowie środowisko terapeutyczne, 

które pozwala na całościowe i wielokierunkowe oddziaływanie na młodego pacjenta. Dzięki 

Jej ogromnym staraniom powstało XXXIV Liceum Ogólnokształcące Specjalne dla uczniów-

pacjentów tej Kliniki. Podkreślała zawsze rolę szkoły w terapii, czyniąc nauczycieli  

i wychowawców odpowiedzialnymi za udział w leczeniu.  

Nadanie imienia Liceum będzie uhonorowaniem roli Pani Profesor w powstaniu tej 

Szkoły, podkreśleniem idei społeczności leczniczej i podmiotowości ucznia – pacjenta, jako 

zasad funkcjonowania Placówki oraz nobilitacją całego Zespołu Szkół Specjalnych Nr 2  

w Krakowie. 

Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwałą Nr XIV/132/2015 z 19 listopada 2015 r. 

pozytywnie zaopiniowała nadanie imienia Profesor Marii Orwid XXXIV Liceum 

Ogólnokształcącemu Specjalnemu wchodzącemu w skład Zespołu Szkół Specjalnych Nr 2   

w Krakowie. 

Przyjęcie uchwały nie wpłynie na dochody i wydatki Miasta. Przyjęcie uchwały nie 

wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w roku bieżącym i w latach 

następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków  

z budżetu Miasta Krakowa.  

 

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.  


